
 

 

Český rozhlas, Vinohradská 12 ∙  Praha 2 ∙  120 99                                                                           1 

 

 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 v souladu s § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), k veřejné zakázce 
č. j. VZ10/2020 
 
Na základě dotazů dodavatele Český rozhlas jako zadavatel tímto poskytuje následující vysvětlení 
č. 2 k veřejné zakázce č. j. VZ10/2020 s názvem: „Cloudové služby pro distribuci internetového 
obsahu ČRo“. 
 
 
Dotaz č. 1:  
V rámci specifikace je použita cloudová technologie hypervisor VMware vcloud Director s vCloud API. 
Zadávací dokumentace nevysvětluje, proč je nutné použít právě tuto technologii, neboť k provozu 
zadané infrastruktury je možné použít vCenter s vCenter API?  
 
Odpověď: 
Zadavatel požaduje konkrétní technologie s ohledem na skutečnost, že interní zaměstnanci 
zadavatele nebo externí smluvní partneři, kteří pomáhají s dohledem na infrastruktuře, jsou znalí 
práce s požadovaným nástrojem. Pomocí popsaných technologií zadavatel spravuje interně i externě 
infrastrukturu pro internetové integrační nástroje Českého rozhlasu a jejich změna by znamenala 
přebudování a úpravu již zaběhnutých postupů  mimo jiné s využitím nástrojů, které popisujeme 
v odpovědi na dotaz č. 3.   
 
 
Dotaz č. 2:  
Jak jste došli k očekávané ceně zakázky? Licence technologie VMware s použitím VMware vCloud 
Director dle distribučních cen činí v nákladech na 24 měsíců částku 1 536 000 Kč, což činí 30 % 
celkové hodnoty zakázky. Jakým způsobem odhadujete náklady na HW prostředky této služby a 
zajištění supportu? Licence vCenter je zásadně levnější.  
 
Odpověď: 
Zadavatel nepožaduje dodání on-premise, ale požaduje outsourcovanou službu. Stanovení 
předpokládané hodnoty veřejné zakázky vycházelo ze zadavatelových zkušeností na základě již 
provozované služby. Zadavatel finanční politiku nechává plně na úvaze dodavatele a neřeší, jak ji 
implementuje do cenové nabídky jednotlivých položek.  
Zároveň ještě jednou zadavatel upozorňuje, že HW a jeho fungování včetně supportu je záležitostí 
dodavatele a běží na jeho infrastruktuře mimo prostory Českého rozhlasu. 
 
 
Dotaz č. 3:  
Proč v technické specifikaci výběrového řízení uvádíte konkrétní hypervizor VMware vCloud Director 
min. verze 9.7 a nikoliv parametry, které musí hypervizor splňovat?  
 
Odpověď: 
Zadavatel v současné době využívá vCloud Director verzi 9.7 a z technického hlediska si nemůže 
dovolit jít v downgrade na verzi nižší, a to zejména z důvodu podpory HTML5 Tenant Portal 
Enhancements, Terraform Provider 2.0 a podpory kontejnerových služeb jako je Container Service 
Extension (CSE) 1.2s, které v nižší verzi nejsou. 
 

 
Na základě tohoto vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel neprodlužuje lhůtu pro podání 
nabídek.  
 
 
Mgr. Veronika Šolínová 
Oddělení veřejných zakázek 
Český rozhlas  
 
 


		2020-03-04T13:23:18+0000




